
Приказ № 15 
по Государственной Публичной библиотеке 

им. М. Е. Салтыкова-Щедрина 
от 19 января 1949 г. 

 
 
В связи с тем, что III филиал Библиотеки Исполкомом Тихвинского рай-

она размещен в клубе в одной комнате с сельской библиотекой, на текущий 
1949 год в смете сельсовета [он] не обеспечен надлежащий средствами по его 
содержанию и, несмотря на неоднократные обращения к руководящим органам 
района об изменении условий существования филиала, на сегодняшний день 
положение остается прежним. ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Филиал с 20-го января с[его] г[ода] закрыть. 
2. Библиотекарю Филиала тов. АЛЕКСАНДРОВОЙ З. П. а) приступить 

к сбору выданных читателям книг, газет и журналов, каковой закончить 
к 10 февраля с[его] г[ода]; б) приступить к упаковке книг и журналов в пакеты, 
завертывая их в бумагу и перевязывая шпагатом. Работу по упаковке книг за-
кончить к 20/II с[его] г[ода]. 

3. Отделу снабжения (т. БРИСКИНУ) и зав. хозяйством (т. ГУТМАН) 
обеспечить филиал надлежащим количеством шпагата и перевоз фондов фи-
лиала со ст. Пикалево в Ленинград или в другое место расположения Филиала 
по моему дальнейшему указанию. 

4. И. о. зав. Отделом комплектования тов. ЯВНО С. Д. впредь до моего 
распоряжения прекратить дальнейшую отправку фондов в филиал и выписан-
ные на 1949 г. периодические издания переадресовать на Отдел. 

5. Персональную ответственность за подготовку к перевозу фондов фи-
лиала и за самый перевоз их возлагаю на библиотекаря АЛЕКСАНДРОВУ. 
 
 
Директор 
Государственной Публичной 
библиотеки 

 

 
 
(Л. Раков) 

 
 
Приказ № 15 по Государственной Публичной библиотеке 

им. М. Е. Салтыкова-Щедрина от 19 января 1949 г. // ОАД РНБ. Ф. 2. 1949. 
Оп. 33/1. Д. 11. Подп.: Директор Государственной Публичной библиотеки 
Л. Л. Раков. 


